
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO N.º 10/2025/SMSPDS/GAB

Dispõe sobre elogio a servidor público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais que lhe
conferem o inciso II do Art. 68 da Lei Complementar nº 287/2021.

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR o GCM LUAN KEVIN INÁCIO MAGALHÃES, MATR. nº 8842, por ter, no dia 23/02/2025, em torno da
meia-noite, após o término dos ensaios técnicos das escolas de samba, desarmado um indivíduo que estava com um
punhal na cintura, após percepção e suspeição de suas atitudes. Tal ação reflete seu compromisso com a segurança da
população, bem como a demonstração de coragem e bravura, qualidades essenciais para o combate à violência,
promovendo assim o engrandecimento da corporação e o reconhecimento da sociedade pela valoração da instituição.

Corumbá, 25 de fevereiro de 2025.

Fernando Jorge Castro de Lucena

Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social de Corumbá

Portaria “P” nº.  8 - 1/1/2025

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e6845fea

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T21:33:29-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




